[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2021 г.                                           с. Таштып                                            № 568
	О проведении фестиваля ТОСов Таштыпского района

В рамках реализации муниципальной  программы «Развитие территориального общественного самоуправления в Таштыпском районе»,  руководствуясь п.3 ч.1 ст.29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005г., Администрация Таштыпского района постановляет:

1. Провести 13 декабря 2021 года фестиваль-форум территориальных общественных самоуправлений Таштыпского района «Знакомьтесь - это мы».

2.  Утвердить состав оргкомитета по организации проведения фестиваля-форума территориальных общественных самоуправлений Таштыпского района «Знакомьтесь- это мы» (приложение 1).

3. Утвердить Положение о проведении фестиваля-форума территориальных общественных самоуправлений Таштыпского района «Знакомьтесь - это мы» (приложение 2).
4. Бухгалтерии Администрации Таштыпского района (Кузнецова Л.А.) обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, за счет средств, предусмотренных муниципальной программой «Развитие территориального общественного самоуправления в Таштыпском районе».

5. Рекомендовать сельсоветам Таштыпского района принять участие в фестивале-форуме территориальных общественных самоуправлений Таштыпского района «Знакомьтесь - это мы».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя Главы Таштыпского района (по социальным вопросам) Е.А.Цыганкову.

Глава Таштыпского района

      А.А.Дьяченко

Приложение 1

к  постановлению

Администрации Таштыпского                                              района

от 15.11.2021 года  № 568
                                                              Список

Оргкомитета Администрации Таштыпского района

по  организации проведения фестиваля-форума территориальных общественных самоуправлений Таштыпского района «Знакомьтесь- это мы»

	№ п.п.
	ФИО
	Должность

	1.
	Е.А.Цыганкова
	председатель Оргкомитета — и.о. заместителя Главы Таштыпского района (по социальным вопросам)

	2.
	И.Н.Тохтобина
	Заместитель председателя Оргкомитета- Заместитель Главы Таштыпского района

	3.
	Е.Т.Мамышева
	секретарь Оргкомитета — начальник общего отдела Администрации Таштыпского района

	Члены оргкомитета:

	4.
	Г.Г.Тодинов
	Первый заместитель Главы Таштыпского района

	5.
	Н.В.Анжиганова
	руководитель «Управления финансов администрации Таштыпского района»

	6.
	Н.В.Кокорева
	Помощник Главы Таштыпского района

	7.
	В.А.Пермяков
	Главный редактор газеты «Земля Таштыпская»

	8.
	Л.А.Кузнецова
	Главный бухгалтер Администрации Таштыпского района

	9.
	Л.И.Локтионова
	Директор МБУК ТРДК им. А.И.Кыжинаева Таштыпского района

Приложение 2

к  постановлению

Администрации Таштыпского                                              района

от 15.11.2021 года  № 568
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении фестиваля-форума территориальных общественных самоуправлений Таштыпского района «Знакомьтесь - это мы»
I. Общие положения
1. Фестиваль-форум территориальных общественных самоуправлений Таштыпского района «Знакомьтесь  - это мы» организуется и проводится Администрацией Таштыпского района, в рамках реализации муниципальной  программы «Развитие территориального общественного самоуправления в Таштыпском районе»;

2. В конкурсе принимают участие  территориальные общественные самоуправления (ТОСы) Таштыпского района.

3. Финансирование расходов, связанных с организацией и проведением конкурса, осуществляется Администрацией Таштыпского района.
II. Цели и задачи фестиваля-форума
4. Развитие социальной активности населения в осуществлении собственных инициатив по решению вопросв местного значания в рамках ТОС на территории Таштыпского района;

5. Стимулирование и поддержка  общественных инициатив, повышение активности  ТОС, распространение передового опыта их работы;

6. Привлечение населения к проблемам территориального  общественного самоуправления, совершенствование форм работы с населением;
        III. Порядок  и условия проведения  фестиваля-форума
7. Фестиваль-форум территориальных общественных самоуправлений Таштыпского района «Знакомьтесь- это мы» проводится 13 декабря 2021 года, в 13-00 ч. в  МБУК  «ТРДК им. А.И.Кыжинаева»;

8. Участниками фестиваля-форума являются органы ТОС Таштыпского района;

9. Для участия в фестивале-форуме потенциальные участники, в срок до 6 декабря 2021 года,  направляют заявку (приложение 3);

10. В рамках проведения фестиваля-форума участники готовят презентацию в которой рассказывают о своем ТОСе «Знакомьтесь - это мы» (состав, цель создания ТОСа, основные виды деятельности, культурно-массовые, спортивные мероприятия и т.д.), о результатах участия в конкурсах, о полученных грантах. Для  презентации рекомендуется использование мультимедийного сопровождения, возможен формат видеосопровождения, творческие выступления продолжительностью не более 3 минут; выступления оцениваются по следующим критериям: участие в проектах, программах, конкурсах; количество членов ТОС, охваченных деятельностью; актуальность работы ТОС, новизна решений и форм работы; перспективы развития ТОС; участие в мероприятиях районного и сельского масштаба.

11. По результатам проведения  фестиваля-форума участники награждаются дипломами  за участие.
Приложение 3

к  постановлению

Администрации Таштыпского                                              района

от 15.11.2021 года  № 568
ЗАЯВКА

на участие в  фестивале-форуме территориальных общественных самоуправлений Таштыпского района «Знакомьтесь- это мы»
	№ п/п

	Раздел
	Описание

	1

	Наименование ТОС, сельсовет

	2
	Количество участников ТОС

	3
	Руководитель ТОС (ФИО)

	4
	Дата создания ТОС

	5
	Участие в конкурсах, проектах, программах

	6
	Коротко о деятельности ТОС (лучшие практики)

Приложение 4
к  постановлению

Администрации Таштыпского                                              района

от 15.11.2021 года  № 568
СМЕТА

 расходов на проведение фестиваля-форума территориальных общественных самоуправлений Таштыпского района «Знакомьтесь- это мы»
	№ п/п
	Наименование товара
	Кол-во
	Цена (руб.)
	Сумма (руб.)

	1
	Дипломы
	20
	25-00
	500-00

	2
	Бумага
	20
	300-00
	6000-00

	3
	Флэшка
	5
	700-00
	3500-00

	Итого
	-
	-
	10000  рублей